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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAGOES

ATA DE SESSAO PUBLICA

Proc. Licitatdrio n.° 000196/23

PREGAO PRESENCIAL n.° 67

Sessédo: 1

Objeto: Contratacdo de empresa especializada para servico de impermeabilizacdo de telhados em membrana a
base de polimero acrilico e instalagdo de trama de aco e telhas de PVC.

Na data de 05 de junho de 2023, as 14:00, o pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG
13 12/01/2023 ANA CAROLINA DOS SANTOS Equipe de Apoio 400.793.288- 55863428X
AZEVEDO 30
13 12/01/2023 MATEUS GUEDES BERTON Pregoeiro 309.563.328- 436622609
97

Reuniram-se para a Sesséo Publica de julgamento do Pregdo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessdo pelo pregoeiro e, constatando a presenca de interessados a sessao, teve inicio o
credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando a comprovagdo da existéncia de poderes para a formulagdo de propostas e a pratica dos
demais atos de atribuicdo dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Cédi Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferéncia de
go Representante CPF RG contratacdo (art. 44 da
Lanc LC 123/2006)
es

1658 ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS ME 29.328.167/0001-68  Sim

56 LTDA. 317.319.168- 44.390.030

Sim ALEXSANDRO DO NASCIMENTO PEREIRA 41

1658 FABIANA DEFOURNY MARTINS ME 31.389.905/0001-29  Sim

53 COMERCIO E SERVICO 213.849.198- 29.311.397-X

Sim EDSON DA SILVA MARTINS 64

1656 METATRON TRADING LTDA ME 46.946.825/0001-02 Sim

91 THIAGO FREITAS LEMES 311.890.958- 30.488.826

Sim 74

1646 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA ME 31.373.534/0001-97 Sim

52 DANIEL MATIAS 018.762.348- 11122648847

Sim 14

1658 RH CIVIL SOLUCOES LTDA ME 18.179.595/0001-50 Sim

54  ANTONIEL BEZERRA TAVARES 219.678.618- 40.310.096-3

Sim 70

0 pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declara¢des dos Licitantes
de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitacéo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitagéo, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colabora¢do dos membros da Equipe

de Apoio, o pregoeiro procedeu a andlise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia
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aos requisitos do edital, passou entdo ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condi¢cbes de
fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participardo da
etapa de lances em razao dos precos propostos, conforme lista de classificacdo da proposta escrita apresentada a

sequir:

Item

1

Clas Cadigo
sif.

1 164652
2 165856
3 165854
4 165691
5 165853

Descricdo
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA

ALEX COMUNICACAOQ VISUAL E SERVICOS LTDA.

RH CIVIL SOLUCOES LTDA

METATRON TRADING LTDA

FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO E SERVICO

RODADA DE LANCES, LC 123 /2006 E NEGOCIACAO
Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e 0os demais em ordem decrescente de valor. A
sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item

1

Rodada

1 1
1 2
1 3
2 1
2 2
3 1
3 2
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N° Lance Cdédigo

165854

165856

164652

165856

164652

165856

164652

Descricéo

Proposta para todos os itens

Proponente / Fornecedor %
Descont
(o]

RH CIVIL SOLUCOES LTDA 0,00

ALEX COMUNICACAO VISUAL E 0,00

SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA 0,00
LTDA

ALEX COMUNICACAO VISUAL E 0,00
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA 0,00
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E 0,00
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA 0,00
LTDA

VIr.
Lance
Tot.

328.660,
44

327.017,
14

320.000,
00

318.400,
00

316.808,
00

315.223,
96

Valor
Total

Status
Lance

330.312, Classificado

00S

350.000, Classificado

00S

679.980, Classificado

00S

695.653, Classificado

05N

717.948, Classificado

44N

Situacdo

Declina

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Data/Hor
a

05/06/20
23
14:21:51
05/06/20
23
14:22:06
05/06/20
23
14:22:13
05/06/20
23
14:23:20
05/06/20
23
14:23:39
05/06/20
23
14:24:11
05/06/20
23
14:24:50
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10

10

11

11

12

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856
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ALEX COMUNICACAO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

312.000,
00

310.440,
00

308.887,
80

307.343,
36

305.806,
64

304.277,
61

300.000,
00

298.500,
00

297.007,
50

295.522,
46

294.044,
85

292.574,
63

290.000,
00

288.550,
00

287.107,
25

285.671,
71

284.000,

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

05/06/20
23
14:24:58
05/06/20
23
14:25:04
05/06/20
23
14:25:11
05/06/20
23
14:25:18
05/06/20
23
14:25:40
05/06/20
23
14:25:46
05/06/20
23
14:25:57
05/06/20
23
14:26:02
05/06/20
23
14:26:10
05/06/20
23
14:26:16
05/06/20
23
14:26:23
05/06/20
23
14:26:29
05/06/20
23
14:26:40
05/06/20
23
14:26:44
05/06/20
23
14:26:50
05/06/20
23
14:26:57
05/06/20
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12

13

13

14

14

15

15

16

16

17

17

18

18

19

19

20

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856

164652

165856
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SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA
LTDA

ALEX COMUNICACAOQO VISUAL E
SERVICOS LTDA.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

00

282.580,
00

281.167,
10

279.761,
26

278.362,
45

276.970,
64

275.000,
00

273.625,
00

272.256,
88

270.895,
60

269.541,
12

268.193,
41

266.000,
00

264.670,
00

263.346,
65

262.029,
92

255.000,
00

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

23
14:27:14
05/06/20
23
14:27:19
05/06/20
23
14:27:26
05/06/20
23
14:27:33
05/06/20
23
14:27:40
05/06/20
23
14:28:02
05/06/20
23
14:28:09
05/06/20
23
14:28:15
05/06/20
23
14:28:22
05/06/20
23
14:28:28
05/06/20
23
14:28:35
05/06/20
23
14:28:41
05/06/20
23
14:28:57
05/06/20
23
14:29:03
05/06/20
23
14:29:10
05/06/20
23
14:29:15
05/06/20
23
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14:29:23

20 2 164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA 0,00 253.725, Lance 05/06/20
LTDA 00 23

14:29:29

21 1 165856 ALEX COMUNICACAO VISUAL E 0,00 252.456, Lance 05/06/20
SERVICOS LTDA. 38 23

14:29:35

21 2 164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA 0,00 251.194, Lance 05/06/20
LTDA 10 23

14:29:42

22 1 165856 ALEX COMUNICACAO VISUAL E 0,00 239.700, Lance 05/06/20
SERVICOS LTDA. 00 23

14:29:51

22 2 164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA 0,00 238.501, Lance 05/06/20
LTDA 50 23

14:29:57

23 1 165856 ALEX COMUNICACAO VISUAL E 0,00 Declina 05/06/20
SERVICOS LTDA. 23

14:30:04

164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA 0,00 238.501, Finalizado 05/06/20
LTDA 50 23

14:35:31

SITUACAO DOS ITENS
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociacéo. As ofertas foram classificadas, conforme
lista de situacdo dos itens:

Item Descrigcédo
Cédigo  Proponente / Fornecedor Melhor Preco Situacéo/Obs.
1 Proposta para todos os itens
164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA 238.501,50 Aceito
através de Lance
HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitacéo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Cédigo  Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situagéo
165856 ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS ME ALEXSANDRO DO Apto a
LTDA. NASCIMENTO Negociacao
PEREIRA
165853 FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO E ME EDSON DA SILVA Apto a
SERVICO MARTINS Negociacdo
165691 METATRON TRADING LTDA ME THIAGO FREITAS Apto a
LEMES Negociacdo
164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA ME DANIEL MATIAS Habilitado
165854 RH CIVIL SOLUCOES LTDA ME ANTONIEL BEZERRA Apto a
TAVARES Negociacao
RECURSO

PRACA JOHN F. KENNEDY, S/N° - CENTRO, SERRA NEGRA/SP - CEP: 13.930.000 - FONE: (19) 3892-9600
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O representante da empresa FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO E SERVICO manifestou interesse de
recurso sobre a Inexequibilidade do valor e atestado apresentado, pedindo diligencia.

O representante da empresa RH CIVIL SOLUCOES LTDA manifestou interesse de recurso sobre a
Inexequibilidade do valor.

ENCERRAMENTO
Ato continuo, o pregoeiro declarou como encerrada a sessdo, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital, os itens do pregdo que constam na lista:
164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA
Item CNPJ: 31.373.534/0001-97 Valor Total

R JOSE LUIZ CARON, 278 SALA 01 - PARQUE FEHR, SAO CARLOS -

SP, CEP: 13563-752

Telefone: (16) 9209-4453

Descricédo
1 Proposta para todos os itens 238.501,50
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com 0os membros de sua
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRENCIAS.

O representante da empresa ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA pediu para diligenciar o
atestado de capacidade tecnica da empresa PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA , pois a empresa que
emitiu o atestado tem o mesmo endere¢o da Pontual e o proprietario é outro. E também verificar a certidao
municipal para atestar se a mesma é oficial.

As empresas interessadas em interpor recurso, possuem o prazo de 3 (tres) dias, ou esja, de 06/06/2023 ate
12/06/2023 para serem protocoladas na Prefeitura, também poder4d ser enviado ia e-mail ao
licitacao@serranegra.sp.gov.br (favor de stentar ao horario de expediente - das 8 horas as 17 horas), ficando os
demais licitantes desde logo para apresentarem suas contrarrazoes em igual numero de dias, que comecardo a
correr no termino do prazo do recorrente (de 13/09/2023 a 15/06/2023), sendo lhes assegurado vista imediata dos
autos.

ASSINAM
Comissdes / Portarias:

ANA CAROLINA DOS SANTOS AZEVEDO MATEUS GUEDES BERTON
CPF.: 400.793.288-30 CPF.: 309.563.328-97

RG.: 55863428X RG.: 436622609

Cargo: Equipe de Apoio Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 13 DE 12/01/2023 PORTARIA: 13 DE 12/01/2023

Proponentes:

Representante: ALEXSANDRO DO NASCIMENTO Representante: EDSON DA SILVA MARTINS
PEREIRA CPF.: 213.849.198-64
PRAGA JOHN F. KENNEDY, S/N° - CENTRO, SERRA NEGRA/SP - CEP: 13.930.000 - FONE: (19) 3892-9600
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CPF.: 317.319.168-41 RG.: 29.311.397-X

RG.: 44.390.030 Empresa: FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO
Empresa: ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS E SERVICO

LTDA.

Representante: THIAGO FREITAS LEMES Representante: DANIEL MATIAS

CPF.: 311.890.958-74 CPF.: 018.762.348-14

RG.: 30.488.826 RG.: 11122648847

Empresa: METATRON TRADING LTDA Empresa: PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA

Representante: ANTONIEL BEZERRA TAVARES
CPF.: 219.678.618-70

RG.: 40.310.096-3

Empresa: RH CIVIL SOLUCOES LTDA
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