

### ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000196/23 PREGÃO PRESENCIAL n.º 67

Sessão: 1

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de impermeabilização de telhados em membrana a base de polímero acrílico e instalação de trama de aco e telhas de PVC.

Na data de 05 de junho de 2023, às 14:00, o pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
13	12/01/2023	ANA CAROLINA DOS SANTOS AZEVEDO	Equipe de Apoio	400.793.288- 30	55863428X
13	12/01/2023	MATEUS GUEDES BERTON	Pregoeiro	309.563.328- 97	436622609

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

#### **CREDENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pelo pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

uema	is atos de atribulção dos licitarites, comorme list	ia de credencia	idos abaixo.	
Códi go Lanc es	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
1658 56 Sim		317.319.168-	29.328.167/0001-68 44.390.030	Sim
53	FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO E SERVICO EDSON DA SILVA MARTINS	ME 213.849.198- 64	31.389.905/0001-29 29.311.397-X	Sim
1656 91 Sim	METATRON TRADING LTDA THIAGO FREITAS LEMES	ME 311.890.958- 74	46.946.825/0001-02 30.488.826	Sim
1646 52 Sim	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA DANIEL MATIAS	ME 018.762.348- 14	31.373.534/0001-97 11122648847	Sim
1658 54 Sim	RH CIVIL SOLUCOES LTDA ANTONIEL BEZERRA TAVARES	ME 219.678.618- 70	18.179.595/0001-50 40.310.096-3	Sim

o pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

### REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia PRAÇA JOHN F. KENNEDY, S/N° - CENTRO, SERRA NEGRA/SP - CEP: 13.930.000 - FONE: (19) 3892-9600



aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

oog.				
Item 1		Descrição Proposta para todos os itens		Status
Clas sif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Total	Lance
1	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	330.312, 00	Classificado S
2	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	350.000, 00	Classificado S
3	165854	RH CIVIL SOLUCOES LTDA	679.980, 00	Classificado S
4	165691	METATRON TRADING LTDA	695.653, 05	Classificado N
5	165853	FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO E SERVICO	717.948, <i>44</i>	Classificado N

## **RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO**

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item 1			Descrição Proposta para todos os itens				
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Descont o	VIr. Lance Tot.	Situação	Data/Hor a
1	1	165854	RH CIVIL SOLUCOES LTDA	0,00		Declina	05/06/20 23 14:21:51
1	2	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	328.660, 44	Lance	05/06/20 23 14:22:06
1	3	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	327.017, 14	Lance	05/06/20 23 14:22:13
2	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	320.000, 00	Lance	05/06/20 23 14:23:20
2	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	318.400, 00	Lance	05/06/20 23 14:23:39
3	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	316.808, 00	Lance	05/06/20 23 14:24:11
3	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	315.223, 96	Lance	05/06/20 23 14:24:50



4	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	312.000, Lance 00	05/06/20 23 14:24:58
4	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	310.440, Lance 00	05/06/20 23 14:25:04
5	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	308.887, Lance 80	05/06/20 23 14:25:11
5	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	307.343, Lance 36	05/06/20 23 14:25:18
6	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	305.806, Lance 64	05/06/20 23 14:25:40
6	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	304.277, Lance 61	05/06/20 23 14:25:46
7	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	300.000, Lance 00	05/06/20 23 14:25:57
7	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	298.500, Lance 00	05/06/20 23 14:26:02
8	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	297.007, Lance 50	05/06/20 23 14:26:10
8	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	295.522, Lance 46	05/06/20 23 14:26:16
9	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	294.044, Lance 85	05/06/20 23 14:26:23
9	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	292.574, Lance 63	05/06/20 23 14:26:29
10	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	290.000, Lance 00	05/06/20 23 14:26:40
10	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	288.550, Lance 00	05/06/20 23 14:26:44
11	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	287.107, Lance 25	05/06/20 23 14:26:50
11	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	285.671, Lance 71	05/06/20 23 14:26:57
12	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E	0,00	284.000, Lance	05/06/20

PRAÇA JOHN F. KENNEDY, S/N° - CENTRO, SERRA NEGRA/SP - CEP: 13.930.000 - FONE: (19) 3892-9600



			SERVICOS LTDA.		00	23
12	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	282.580, Lance 00	14:27:14 05/06/20 23
13	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	281.167, Lance 10	14:27:19 05/06/20 23
13	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	279.761, Lance 26	14:27:26 05/06/20 23
14	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	278.362, Lance 45	14:27:33 05/06/20 23
14	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	276.970, Lance 64	14:27:40 05/06/20 23
15	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	275.000, Lance 00	14:28:02 05/06/20 23
15	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	273.625, Lance 00	14:28:09 05/06/20 23
16	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	272.256, Lance 88	14:28:15 05/06/20 23
16	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	270.895, Lance 60	14:28:22 05/06/20 23
17	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	269.541, Lance 12	14:28:28 05/06/20 23
17	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	268.193, Lance 41	14:28:35 05/06/20 23
18	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	266.000, Lance 00	14:28:41 05/06/20 23
18	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	264.670, Lance 00	14:28:57 05/06/20 23
19	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	263.346, Lance 65	14:29:03 05/06/20 23
19	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	262.029, Lance 92	14:29:10 05/06/20 23
20	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	255.000, Lance 00	14:29:15 05/06/20 23



20	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	253.725, 00	Lance	14:29:23 05/06/20 23
21	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	252.456, 38	Lance	14:29:29 05/06/20 23 14:29:35
21	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	251.194, 10	Lance	05/06/20 23 14:29:42
22	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00	239.700, 00	Lance	05/06/20 23 14:29:51
22	2	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	238.501, 50	Lance	05/06/20 23 14:29:57
23	1	165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	0,00		Declina	05/06/20 23 14:30:04
		164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	0,00	238.501, 50	Finalizado	05/06/20 23 14:35:31

### SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item		Descrição		
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1		Proposta para todos os itens		
	164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	238.501,50	Aceito através de Lance

### **HABILITAÇÃO**

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

· iabiiitaya	o, for vormodad o atoriamilorito ado regalentes estabe		an, o quo oomota ma nota.	
Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
165856	ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA.	ME	ALEXSANDRO DO NASCIMENTO PEREIRA	Apto à Negociação
165853	FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO E SERVICO	ME	EDSON DA SILVA MARTINS	Apto à Negociação
165691	METATRON TRADING LTDA	ME	THIAGO FREITAS LEMES	Apto à Negociação
164652	PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA	ME	DANIEL MATIAS	Habilitado
165854	RH CIVIL SOLUCOES LTDA	ME	ANTONIEL BEZERRA	Apto à Negociação

#### **RECURSO**



O representante da empresa FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO E SERVICO manifestou interesse de recurso sobre a Inexequibilidade do valor e atestado apresentado, pedindo diligencia.

O representante da empresa RH CIVIL SOLUCOES LTDA manifestou interesse de recurso sobre a Inexequibilidade do valor.

#### **ENCERRAMENTO**

Ato contínuo, o pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

164652 PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA

Item CNPJ: 31.373.534/0001-97

R JOSE LUIZ CARON, 278 SALA 01 - PARQUE FEHR, SAO CARLOS -

SP, CEP: 13563-752 Telefone: (16) 9209-4453

Descrição

1 Proposta para todos os itens

238.501.50

Valor Total

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

#### OCORRÊNCIAS.

O representante da empresa ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS LTDA pediu para diligenciar o atestado de capacidade tecnica da empresa PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA, pois a empresa que emitiu o atestado tem o mesmo endereço da Pontual e o proprietario é outro. E também verificar a certidao municipal para atestar se a mesma é oficial.

As empresas interessadas em interpor recurso, possuem o prazo de 3 (tres) dias, ou esja, de 06/06/2023 ate 12/06/2023 para serem protocoladas na Prefeitura, também poderá ser enviado ia e-mail ao licitacao@serranegra.sp.gov.br (favor de stentar ao horario de expediente - das 8 horas as 17 horas), ficando os demais licitantes desde logo para apresentarem suas contrarrazoes em igual numero de dias, que começarão a correr no termino do prazo do recorrente (de 13/09/2023 a 15/06/2023), sendo lhes assegurado vista imediata dos autos.

### **ASSINAM**

#### Comissões / Portarias:

ANA CAROLINA DOS SANTOS AZEVEDO MATEUS GUEDES BERTON

PORTARIA: 13 DE 12/01/2023 PORTARIA: 13 DE 12/01/2023

**Proponentes:** 

Representante: ALEXSANDRO DO NASCIMENTO Representante: EDSON DA SILVA MARTINS

PEREIRA CPF.: 213.849.198-64

PRAÇA JOHN F. KENNEDY, S/N° - CENTRO, SERRA NEGRA/SP - CEP: 13.930.000 - FONE: (19) 3892-9600



CPF.: 317.319.168-41 RG.: 29.311.397-X

RG.: 44.390.030 Empresa: FABIANA DEFOURNY MARTINS COMERCIO

Empresa: ALEX COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS E SERVICO

LTDA.

Representante: THIAGO FREITAS LEMES

CPF.: 311.890.958-74 RG.: 30.488.826

Empresa: METATRON TRADING LTDA

Representante: DANIEL MATIAS

CPF.: 018.762.348-14 RG.: 11122648847

Empresa: PONTUAL CONSTRUCAO E LIMPEZA LTDA

Representante: ANTONIEL BEZERRA TAVARES

CPF.: 219.678.618-70 RG.: 40.310.096-3

Empresa: RH CIVIL SOLUCOES LTDA